Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     15.04.2015 г.        №    284
пос. Омсукчан
	Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге Омсукчанского городского округа

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ» администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о муниципальной долговой книге Омсукчанского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Омсукчанского района от 01.10.2012г. № 404 «Об утверждении положения о муниципальной долговой книге Омсукчанского района» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа (Макушева Т.В.)
4. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации

                              С.П. Кучеренко
Приложение

к постановлению
администрации
городского округа
от 15.04.2015г. № 284
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной долговой книге Омсукчанского городского округа
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. В соответствии со ст.ст. 120, 121 Бюджетного Кодекса Российской Федерации долговые обязательства Омсукчанского городского округа подлежат обязательному учету, который осуществляется путем внесения их в муниципальную долговую книгу Омсукчанского городского округа (далее - долговая книга).

1.2. Долговая книга представляет собой реестр долговых обязательств Омсукчанского городского округа (далее - долговые обязательства), оформленных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Магаданской области. Реестр долговых обязательств содержит совокупность данных, которая обеспечивает идентификацию долговых обязательств, их учет по видам, срокам, кредиторам.

1.3. Ведение долговой книги осуществляет Комитет  финансов администрации Омсукчанского городского округа (далее – Комитет финансов).

2. ВЕДЕНИЕ ДОЛГОВОЙ КНИГИ

2.1. Долговая книга состоит из пяти разделов, соответствующих формам долговых обязательств.

Раздел I. Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Омсукчанского городского округа.

Раздел II. Договоры и соглашения о получении Омсукчанским городским округом бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Раздел III. Договоры о предоставлении муниципальных гарантий Омсукчанского городского округа.

Раздел IV. Свод долговых обязательств Омсукчанского городского округа.

Раздел V. Соглашения и договоры, в том числе международные, заключенные от имени Омсукчанского городского округа о пролонгации и реструктуризации муниципальных долговых обязательств прошлых лет.

Внутри разделов долговой книги долговые обязательства могут быть дифференцированы и объединены в подразделы.

Ведение долговой книги осуществляется по формам согласно приложениям №1-5 к настоящему Положению.

2.2. В долговой книге обязательно указывается предельный объем муниципального долга, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям, а также предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в текущем году.

2.3. Учет долговых обязательств, перечисленных в пункте 2.1. настоящего Положения, ведется на основании оригиналов или заверенных копий документов (далее - первичные документы) согласно следующему перечню:

- договоров и соглашений (кредитного договора, договора или соглашения о предоставлении бюджетных кредитов от бюджетов других уровней, договора о предоставлении муниципальной гарантии и т.д.), изменений и дополнений к ним, подписанных уполномоченными лицами;

- прочих договоров и документов, обеспечивающих или сопровождающих вышеперечисленные договоры и соглашения.

2.4. Информация об изменении, прекращении (погашении) долгового обязательства отражается в долговой книге на основании оригиналов (копий) платежных документов, выписок из счета, актов сверки задолженности и иных документов, подтверждающих изменение муниципального долга Омсукчанского городского округа.

2.5. Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно и имеет регистрационный код, который состоит из шести знаков:

Ф-ГГ/ННН,

где: Ф - форма долгового обязательства в соответствии с пунктом 2.1.:

- по кредитным соглашениям и договорам Ф = К;

- по договорам и соглашениям о получении бюджетных кредитов Ф = С;

- по договорам о предоставлении государственных гарантий Ф = Г;

- по соглашениям и договорам, в том числе международным, о пролонгации и реструктуризации долговых обязательств прошлых лет Ф = П;

ГГ - две последние цифры года образования долгового обязательства;

ННН - порядковый номер долгового обязательства в соответствующем разделе долговой книги.

2.6. Регистрационная запись в долговую книгу производится в день поступления первичных документов.

При регистрации долгового обязательства в долговую книгу вносится следующая информация:

1) дата регистрации и регистрационный код долгового обязательства;

2) полное наименование кредитора;

3) полное наименование заемщика;

4) полное наименование получателя муниципальной гарантии;

5) основание для привлечения заимствования, наименование, дата и номер документа, которым оформлено долговое обязательство;

6) цель привлечения заимствования;

7) форма обеспечения долгового обязательства;

8) условия заимствования (дата возникновения долгового обязательства, дата погашения долгового обязательства, объем долгового обязательства (основной долг), проценты за пользование заемными средствами).

2.7. Долговое обязательство регистрируется в валюте долга. При предоставлении информации о состоянии долга и составлении отчетности долговые обязательства в иностранной валюте пересчитываются в валюту Российской Федерации по официальному курсу Центрального банка Российской Федерации на отчетную дату или дату расчета остатка по муниципальному долгу.

2.8. После полного выполнения обязательств перед кредитором производится списание долга по данному долговому обязательству. Погашенное долговое обязательство не переходит в долговую книгу на следующий финансовый год.

2.9. Присвоение регистрационного кода долговым обязательствам, возникшим до утверждения настоящего Положения, осуществляется в соответствии с пунктом 2.5. настоящего Положения. Информация о долговых обязательствах, переходящих на следующий финансовый год, переносится в новый бланк долговой книги со старыми регистрационными кодами.

2.10. По окончании соответствующего финансового года долговая книга прошнуровывается и скрепляется гербовой печатью Комитета финансов.

3. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О СОСТОЯНИИ
И ДВИЖЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

3.1. Кредиторы Омсукчанского городского округа имеют право получить документ, подтверждающий регистрацию долгового обязательства, - выписку из долговой книги. Выписка из долговой книги предоставляется на основании письменного запроса за подписью уполномоченного лица кредитора.

3.2.  Информация о долговых обязательствах Омсукчанского городского округа, внесенная в муниципальную долговую книгу, подлежит обязательной передаче в Министерство финансов Магаданской области в виде отчета о долговых обязательствах Омсукчанского городского округа в сроки, установленные Министерством финансов Магаданской области, по форме согласно приложению №6 к настоящему Положению.

3.3. В отчете о долговых обязательствах Омсукчанского городского округа указываются сведения по операциям, произведенным в течение отчетного периода. Если в течение отчетного периода операции по привлечению, погашению, изменению условий муниципальных долговых обязательств не проводились, Комитет финансов  письменно уведомляет об этом Министерство финансов Магаданской области в установленные сроки.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Комитет финансов осуществляет контроль за состоянием муниципального долга посредством получения копий платежных документов и информации о возникновении и изменении долговых обязательств.

4.2. Получатели гарантий несут ответственность за достоверность, своевременность представления первичных документов и информации, предусмотренных пунктами 2.3., 2.6., 3.1. настоящего Положения, для учета и регистрации долговых обязательств в долговой книге.

______________________